

**Протокол итогов закупа медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений**

24.02.2020 года

Заказчик государственных закупок: РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК, г. Нур-Султан, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2

Организатор государственных закупок: РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК, г. Нур-Султан, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2

1. РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК (далее – НКЦЭМ) г. Нур-Султан, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2, провел закуп медицинских изделий способом запроса ценовых предложений.

При проведении закупа способом запроса ценовых предложений НКЦЭМ руководствовалось главой 10 постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг».

2. По состоянию на 20.02.2020 года до 10-00 часов были представлены следующие ценовые предложения:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика						ТОО "Компания Архимед-М"	ТОО "Ивамед"	наименьшая цена	кол-во ценовых предложений
	Дата представления ценового предложения						9-50 часов 20.02.2020 г.	9-56 часов 20.02.2020 г.		
	наименование	краткая техническая характеристика	ед. изм.	кол-во	цена	выделенная сумма	Цена за единицу			
1	Тест полоски к глюкометру	Аккучек №50	уп	5	7200,00	36000,00	0,00	0,00	0,00	0
2	Бумага для принтера	термоактивная ширина 106 мм,длина 22 мм,уп №10	уп	10	20000,00	200000,00	19500,00	20000,00	19500,00	2
3	Воздуховод	размер 00 (5,0см), голубой (детский)	шт	10	166,00	1660,00	0,00	0,00	0,00	0
4	Воздуховод	размер 0 (5,5см), серый (детский)	шт	10	166,00	1660,00	0,00	0,00	0,00	0
5	Воздуховод	размер 1 (6,5см), белый (детский)	шт	10	166,00	1660,00	0,00	0,00	0,00	0
6	Воздуховод	размер 2 (8,0см), зеленый	шт	10	166,00	1660,00	0,00	0,00	0,00	0
7	Канюля	назальная кислородная (стандартная, неонатальная,младенческая) регулируемая, стерильная, однократного применения, длиной (мм): 1400, 1500, 2100	шт	100	191,00	19100,00	0,00	0,00	0,00	0
8	Канюля	назальная кислородная (стандартная, детская) регулируемая, стерильная, однократного применения, длиной (мм): 1400, 1500, 2101	шт	100	191,00	19100,00	190,00	191,00	190,00	2
9	Канюля	назальная кислородная (стандартная, взрослая) регулируемая, стерильная, однократного применения, длиной (мм): 1400, 1500, 2101	шт	100	191,00	19100,00	190,00	191,00	190,00	2
10	Катетер (канюля) внутривенный, размер 22G (0,9*25mm) стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен, постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилен, апиrogenный.	шт	50	100,00	5000,00	95,00	100,00	95,00	2
11	Катетер (канюля) внутривенный, размер 20G (1,1*33mm) стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен, постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилен, апиrogenный.	шт	50	100,00	5000,00	95,00	100,00	95,00	2
12	Катетер(канюля) внутривенный,размер 18G стерильный однократного применения	Рентгеноконтрастен, постепенно утончающийся тонкостенный катетер из политетрафторэтилена. Клапан для введения медикаментов с защитной пробкой. Эластичные крылья. Стерилизован газообразным оксидом этилен, апиrogenный.	шт	30	100,00	3000,00	95,00	100,00	95,00	2
13	Салфетки	спиртовые №1 размер 65*60 мм	шт	1000	6,30	6300,00	6,00	6,30	6,00	2
14	Трубка эндотрахеальная	размер 2,5мм с манжетой	шт	5	330,00	1650,00	0,00	0,00	0,00	0
15	Трубка эндотрахеальная	размер 3,0 мм с манжетой	шт	5	330,00	1650,00	0,00	0,00	0,00	0
16	Трубка эндотрахеальная	размер 4,0 мм с манжетой	шт	5	330,00	1650,00	0,00	0,00	0,00	0
17	Трубка эндотрахеальная	размер 5,0 мм с манжетой	шт	5	330,00	1650,00	320,00	330,00	320,00	2

18	Трубка эндотрахеальная	размер 6,0мм с манжетой	шт	5	330,00	1650,00	320,00	330,00	320,00	2
19	Трубка эндотрахеальная	размер 7,0 мм с манжетой	шт	5	330,00	1650,00	320,00	330,00	320,00	2
20	Трубка эндотрахеальная	размер 7,5 мм с манжетой	шт	5	330,00	1650,00	320,00	330,00	320,00	2
21	Трубка эндотрахеальная	размер 8,0 мм с манжетой	шт	5	330,00	1650,00	320,00	330,00	320,00	2
22	Трубка эндотрахеальная	размер 8,5 мм с манжетой	шт	5	330,00	1650,00	320,00	330,00	320,00	2
23	Шприц одноразовый	20 мл 3-х компонентные	шт	500	29,00	14500,00	28,00	29,00	28,00	2
24	Шприц для перфузора	Инфузионный шприцевой насос Perfusor 20 мл	шт	500	468,18	234090,00	0,00	0,00	0,00	0
25	Повязка	20см*45см (8"*18"), Стерильная повязка, пропитанная гидрогелем	шт	3	11835,00	35505,00	0,00	0,00	0,00	0
26	Повязка	20см*45см (8"*18") для лица, стерильная повязка, пропитанная гидрогелем	шт	3	12435,00	37305,00	0,00	0,00	0,00	0
27	Повязка	60см*40см (24"*16"), стерильная повязка, пропитанная гидрогелем	шт	3	18150,00	54450,00	0,00	0,00	0,00	0
28	Противоожоговое одеяло	противоожоговое одеяло, стерил, пропит. Гелем	шт	2	227351,00	454702,00	0,00	0,00	0,00	0
29	Вата нестерильная	100 гр	шт	10	195,00	1950,00	190,00	195,00	190,00	2
30	Набор	Набор двухпросветного катетера для катетеризации верхней полой вены по методу Сельдингера	шт	5	18022,67	90113,35	0,00	0,00	0,00	0
31	Набор	Набор двухпросветного катетера для катетеризации верхней полой вены по методу Сельдингера педиатрический	шт	5	21020,96	105104,80	0,00	0,00	0,00	0
32	Лейкопластырь	размер: 2см x 500	шт	50	110,00	5500,00	105,00	110,00	105,00	2
33	Лейкопластырь	размер: 5см x 500	шт	50	180,00	9000,00	179,00	180,00	179,00	2
34	Маска кислородная	кислородная одноразовая взрослая, с трубкой	шт	150	360,00	54000,00	0,00	0,00	0,00	0
35	Маска кислородная	кислородная одноразовая детская, с трубкой	шт	150	345,00	51750,00	340,00	345,00	340,00	2
36	Маска ларенгиальная	одноразовая с манжетой размер №3	шт	5	3485,00	17425,00	0,00	0,00	0,00	0
37	Маска ларенгиальная	одноразовая с манжетой размер №4	шт	5	3485,00	17425,00	0,00	0,00	0,00	0
38	Мочеприемник	одноразовые 1000 мл	шт	50	165,00	8250,00	160,00	165,00	160,00	2
39	Электроды для ЭКГ	одноразовые взрослые	шт	1000	48,00	48000,00	47,00	48,00	47,00	2
40	Электроды для ЭКГ	одноразовые детские	шт	1000	48,00	48000,00	47,00	48,00	47,00	2
41	Гель для ЭКГ	250 мл во фл.	фл	5	350,00	1750,00	0,00	0,00	0,00	0
42	Линия (удлинитель)	оригинальные линии Перфузор стандарт, длиной 200 см	шт	500	448,74	224370,00	0,00	0,00	0,00	0
43	Система для инфузomата	оригинальные системы для волнометрических насосов	шт	20	1080,71	21614,20	0,00	0,00	0,00	0
	Итого					1 868 894,35				

3. Победителем закупа медицинских изделий способом запроса ценовых предложений, предложивший наименьшую цену, является:

1) по лотам 2, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29, 32, 33, 35, 38, 39, 40 - ТОО "Компания Архимед-М", на общую сумму 444050 (четыре сорок четыре тысячи пятьдесят) тенге, находящийся по юридическому адресу: г. Нур-Султан, ул. Дукунулы, д. 37/1, кв.80.

2) по лотам 1, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 15, 16, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 34, 36, 37, 41, 42, 43 не состоялся, в связи с отсутствием ценовых предложений.

И.о. Председателя Правления

Б.Ж. Оспанов

**Протокол итогов закупа лекарственных средств
способом запроса ценовых предложений**

24.02.2020 года

Заказчик государственных закупок: РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК, г. Нур-Султан, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2.

Организатор государственных закупок: РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК, г. Нур-Султан, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2.

1. РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК (далее – НКЦЭМ) г. Нур-Султан, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2, провел закуп лекарственных средств способом запроса ценовых предложений.

При проведении закупа способом запроса ценовых предложений НКЦЭМ руководствовалось главой 10 постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг».

2. По состоянию на 20.02.2020 года до 10-00 часов были представлены следующие ценовые предложения:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика						АФ ТОО "КФК "Медсервис Плюс"	наименьшая цена	кол-во ценовых предложений
	Дата представления ценового предложения						9-45 часов 20.02.2020 г.		
	наименование	краткая техническая характеристика	ед. изм.	кол-во	цена	выделенная сумма	Цена за единицу		
1	Диазепам	раствор для внутримышечного и внутривенного применения 5мг/мл 2мл	амп.	80,00	84,72	6777,60		0	
2	Морфин	раствор для инъекций 1% 1 мл	амп.	30,00	85,82	2574,60	85,82	85,82	
3	Декстроза	раствор для инфузий 5% 200 мл (пластик упаковка)	фл.	30,00	119,34	3580,20		0	
4	Аммиак	раствор 10% 20 мл	фл.	10,00	40,61	406,10		0	
5	Атропин	раствор для инъекций 1мг/мл	амп.	20,00	14,45	289,00		0	
6	Водорода перекись	раствор 3% 50 мл	фл.	10,00	25,08	250,80		0	
7	Парацетамол	таблетка, 500 мг	таб	50,00	2,10	105,00		0	
8	Этанол	раствор 70% 50,0 мл	фл.	200,00	53,19	10638,00		0	
9	Ацетилсалициловая кислота	таблетка, 500 мг	таб	50,00	1,97	98,50		0	
10	Натрия хлорид, калия хлорид, натрий уксуснокислый	раствор для инфузий 400мл	фл.	5,00	170,4	852,00		0	
11	Платифиллин	раствор для инъекций 0,2% 1мл.	амп.	50,00	90,62	4531,00	75,00	75,00	
12	Урапидил	раствор для внутривенного введения 5мг/мл, 5мл	амп.	80,00	842,03	67362,40		0	
13	Хлоропирамин	раствор для инъекций 20мг/мл, 1 мл	амп.	30,00	176,11	5283,30		0	
	Итого					102748,50			

3. Победителем закупа лекарственных средств способом запроса ценовых предложений, предложивший наименьшую цену, является:

- 1) по лотам 2, 11 - АФ ТОО "КФК "Медсервис Плюс", на общую сумму 6324,60 (шесть тысяч триста двадцать четыре) тенге 60 тиын, находящийся по адресу: г. Нур-Султан, ул. Майлина, 15.
- 2) по лотам 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13 не состоялся, в связи с отсутствием ценовых предложений.

И.о. Председателя Правления

Б.Ж. Оспанов

**Протокол итогов закупа медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений**

24.02.2020 года

Заказчик государственных закупок: РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК, г. Нур-Султан, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2
Организатор государственных закупок: РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК, г. Нур-Султан, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2

1. РГП на ПХВ «Национальный координационный центр экстренной медицины» МЗ РК (далее – НКЦЭМ) г. Нур-Султан, шоссе Коргалжын, здание 13/2, н.п.2, провел закуп медицинских изделий способом запроса ценовых предложений.

При проведении закупа способом запроса ценовых предложений НКЦЭМ руководствовалось главой 10 постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг».

2. По состоянию на 20.02.2020 года до 10-00 часов были представлены следующие ценовые предложения:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика						ТОО "Medical Active Group"	ТОО "Vita Pharma"	наименьшая цена	кол-во ценовых предложений
	Дата представления ценового предложения						12-50 часов 18.02.2020 г.	13-35 часов 18.02.2020 г.		
	наименование	краткая техническая характеристика	ед. изм.	цена	Кол-во	выделенная сумма	Цена за единицу			
1	Маска респиратор	респиратор, противожидкостная	штука	510,00	200	102000,00	510,00	510,00	510,00	2
	Итого					102 000,00				

3. Победителем закупа медицинских изделий способом запроса ценовых предложений, предложивший наименьшую цену, является:

1) по лоту 1 - ТОО "Medical Active Group", на общую сумму 102000 (сто две тысячи) тенге, находящийся по юридическому адресу: г. Павлодар, ул. Российская, д. 6.

И.о. Председателя Правления

Б.Ж. Оспанов